
  

 

PORTARIA n°035, 
de 11 de julho de 2025 

 

  Kaio Henrique Coellho do Amarante, Reitor da Universidade do Planalto Catarinense 
(Uniplac), no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - Reconstituir a Comissão Própria de Avaliação (CPA) da Uniplac, com os membros 
abaixo mencionados:  

Coordenadora  
Dejenane de Souza Monteiro  

Representantes do Corpo Docente 
Bruna Fernanda da Silva 

Gerson Palma Arruda  
Jourdan Linder Silva  

Representantes da Sociedade Civil 
Odila Maria Waldrich 

Schayla Letyelle Costa Pissetti 
Suzana Pereira Morais Duarte 

Representantes do Corpo Técnico Administrativo  
Ana Karolina da Silva  

Beatriz Senem  
Claudete Andrade de Oliveira 

Representantes dos Discentes 
Gabrielle Neves Gargioni  

Gustavo Niehues 
Mariana Mânica Fermiano Costa 

 

Art. 2º -As funções do Corpo Docente, serão desenvolvidas dentro da jornada de trabalho da 
Coordenação de Curso.  

Art. 3º - Esta portaria entrar entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

 

Kaio Henrique Coelho do Amarante                                                                     
Reitor 

  


